www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

212 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXIII

ld:ll57C25BOBF4BDB411

ESTADO 00 PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE AROAZES

C.N.P.J.: 06.554.984/0001-39
Av. 27 de Fevereiro. 691. Centro

CEP: 64310-000
E•mail: :iroa:1.çs.r,i rU~hmmuil.com

Tel: (89) 3468-1345

llltL,tlTVJIA Olt

AROAZES

EXTRATO DO CONTRATO 088/2021 DO PREGÃO ELETRONJCO 009/2021

CONTRATO 088/2021 . SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO • PROCESSO ADM- 069-
2021· CONTRATANTE: MUNICIPIO DE AROAZES/PI. pessoa jurldica de direito público interno.
inscrita no CNPJ sob o nº 06.554.984/0001-39. com sede na Av. 27 de Fevereiro. nº 691 .Centro.
Aroazes-PI , CEP 64.310.000, • Piaul. pessoa jurldica de direito ~úblico interno. por intermédio do
Secretario Municipal de Administração Sr. Lindomar Leite de Araújo, brasileiro, casado. professor.
portador da Carteira de Identidade n• 1.722.875 SSP PI, CPF nº 795.363.953-04, residente na Rua
Djalma Veloso 380 - Centro, nesta cidade de AROAZES, Estado do Piauí, do outro lado como
CONTRATADO, a empresa M M DE ASSIS FILHO ME, LOJA MATEUS, pessoa jurldica de direito
privado, inscrita no CNPJ nº. 12.518.548/0002-98, estabelecida na Cidade de Santa Cruz dos
Milagres• PI, Rua São Nicolau, nº 150, bairro Centro. CEP: 64.315-000, doravante denominada
apenas CONTRATADA, representada neste ato por seu representante legal, MANOEL
MINERVINO DE ASSIS FILHO. brasileiro. piauiense, casado, empresário, natural de Aroazes-PI.
inscrito no CPF sob o n• 009.951 .213-03. CI/RG n•. 2.277.520 SSP-PI, residente e domiciliado na
Cidade de Aroazes-PI , Conjunto Osório do Vale, Aroazes-PI. Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecimento de material permanente. visando atender as necessidades dos
órgãos que compõem a administração pública deste Municlpio, eonforme condições e
especificações constantes do Anexo 1, e do Termo de Referência do Edital e Anexos. Fundamento
Legal: Lei n• 8.666 de 21 .06.93 Artigo 13, inciso V Artigo 25, inciso li.VALOR GLOBAL: R$
464.915,03 (quatrocentos e sessenta e quatro mil, novecentos e quinze reais e três centavos).
VIGÊNCIA: A partir da assinatura pelo perlodo de 12 (doze) meses. FONTE DE RECUSOS: FPM/
FMAS/FME/FMS/TESOURO MUNICIPAL exerclcio 2021 e demais recursos vinculados as
vinculados às Secretárias Municipais.
MAIORES INFORMAÇÕES: AV. 27 DE FEVEREIRO Nº 691. CENTRO, AROAZES-PI.

ld:OlAB13A34435D8DE

~
BetãnlâdÕPiauí
~OR.m.110it:DETCIXIS

ESTADO DO PIAUÍ ••
PREFEITURA MUNICIPAL Dll BETANIA DO PIAUI · PI ~ ·

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 ~

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N° 034/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 016/2019/FNDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23034.029530/2016-13
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2020/FNDE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO FRIGORfFICO EM ATENDIMENTO As
ENTIDADES EDUCACIONAIS DAS REDES PÚBLICAS DE ENSINO NOS ESTADOS,
DISTRITO FEDERAL E MUNICf PIOS.

CONTRATANTE: O MUNICiPIO DE BETÃNIA DO PIAui•Pl, pessoa jurídica de
direito público interno, com sede na Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do
Piauí-PI, inscrito no CNPJ sob o N.0 Ol.612.622/0001-33, neste ato representado
por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho Macedo, brasileiro, casado, residente e
domiciliado nesta cidade de Betânia do Piauí, Estado do Piauí.

CONTRATADA: a empresa DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA,
inscrita no CNPJ n• 61.591.459/0001-00 e Inscrição Estadual n• 105.086.535. 119,
estabelecida à Avenida Otaviano Alves de Lima, n ° 2600, Bairro Limão, CEP 02 .701 ·
000, Município de São Paulo · SP, neste ato representada pelo(a) REPRESENTANTE
LEGAL Sr. JORGE FERNANDO ZANOTTO, portador (a) da Carteira de Identidade
n° 3 .287.448·0, CPF n° 061.270.708·30.

FONTE DE RECURSOS: FNDE e ORÇAMENTO GERAL DO MUNJCIPIO DE
BETÂNIA DO PIAUI, para o exercicio de 2021.

VALOR TOTAL: R$ 263.502,00 (duzentos e sessenta e três mil quinhentos e dois
reais).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de Julho de 2021.

VIG~NCIA DO CONTRATO: de 07/07/2021 até 06/07/2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e Decreto n º
7 .892 de 23 de janeiro de 2013 que regulamenta o SRP.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco
Delmondes, s /n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR DA CPL

~
BetânlãdÕP1auí
~RJTl,!IOÇOE10001

ld:13B59AC00437DB48

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA • PI

01 .612.622/0001· 33

EXTRATO DO 1 ° TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 051/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2020
TOMADA DE PREÇO N" 008/2020-PMBP

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DE VIGJl:NCIA E EXECUÇÃO DO CONTRATO N°051/2020, ESTENDIDO
AMBOS OS PRAZOS PARA 07.07.2022, A CONTAR DA ASSINATURA DO
PRESENTE TERMO ADITIVO.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAui-PI, PESSOA JURfDICA DE
DIREITO PÚBLICO INTERNO, COM SEDE NA FRANCISCO DELMONDES, S/N,
CENTRO, BETÂNIA DO PIAUI-PI, INSCRITO NO CNPJ SOB O N.º Ol.612.622/0001-
33, NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU PREFEITO, O SR. FÁBIO DE
CARVALHO MACEDO, BRASILEIRO, CASADO, RESIDENTE E DOMICILIADO
NESTA CIDADE DE BETÂNIA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI.

CONTRATADA: A VANESSA SOUSA COELHO DAMASCENO, INSCRITA NO CNPJ
SOB O NÚMERO 29.355.528/0001 - 65, COM SEDE NA RUA ABDIAS DE SOUSA,
Nº 266, CENTRO, BETÂNIA DO PIAUI - PI, CEP 64.753-000, QUE APRESENTOU
OS DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LEI, NESTE ATO REPRESENTADO POR SUA
SÓCIA ADMINISTRADORA VANESSA COELHO SOUSA DAMASCENO, BRASILEIRA,
SOLTEIRA, PORTADORA DO RG 8.465.081 SDE/PE, INSCRITA NO CPF SOB O
NÚMERO 096.313.684-40.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 DE JULHO 2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ESTE ADITIVO ENCONTRA SEU FULCRO LEGAL
EMBASADO NA CLAUSULA DÉCIMA QUARTA DO CONTRATO ORIGINÁRIO C/C O
ARTIGO 57, I E §1°, II E V E§ 2° DA LEI 8666/93, PARA MELHOR ADEQUAÇÃO
AS FINALIDADES DE INTERESSE PÜBLICO.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: SEDE DA PREFEITURA DO MUNIC!PIO, RUA
FRANCISCO DELMONDES, S/N, CENTRO, BETÂNIA DO PIAUI-PI.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

DIRETOR DA CPL

ld:04719E93FF49D020

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAUÃ-PI

CNPJ. 01.612.559/0001·35
Av. Bonifácio Severo Coelho, nº 443, Bairro Centro,

CEP: 64748-000

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2021-CPL/PMA•PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO PMA/PI Nº 045/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Acauã-PI.
CNPJ/MF: 01.612.559/0001-35
CONTRATADA: NPA Comunicação Visual LTDA-ME.
CNPJ/MF: 10.625.296/0001·90
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de tendas para atender as
necessidades da prefeitura municipal e secretarias de Acauã-PI.
VIGÊNCIA: 01 mês.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e demais normas aplicáveis.
VALOR GLOBAL: R$14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 07/07/2021.

Site: www.acaua.pi.gov.br - e-mail: pref.acaua@gmail.com
Tel,: (89) 3493·0039/0074